ANO VI - EDIÇÃO 1473 – DATA 08/10/2020

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br

0

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal

www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br

ANO VIII – EDIÇÃO 2190 – DATA 18/08/2022

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO

• Licitação

• Secretarias, Autarquias, Outros

Lei Nº 3.520, de 26 de março de 2015.

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/
http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/

ANO VIII – EDIÇÃO 2190 – DATA 18/08/2022

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br

1

COMUNICADO – LICITAÇÃO 96-2022-11L PREGÃO ELETRÔNICO 81-2022-PE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DO ELEVADOR DO
CENTRO MUNICIPAL DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM - CMDI. CONTRATO DE REPASSE MS N° 826061/2015,
OPERAÇÃO 1028459-08. IMPUGNANTE: TK ELEVADORES BRASIL LTDA. Constata-se que a impugnação carece de
requisitos formais de admissibilidade, a saber, o Estatuto Social, documento de identificação do interessado e/ou
procuração de plenos poderes, incorrendo-se deste modo, para prosseguir com a ação. Sendo assim, deixo de
conhecê-la. Feira de Santana, 17 de agosto de 2022. Giselle Cristine de Góes Costa Botelho – Pregoeira.

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 21/2022

O Prefeito Municipal de Feira de Santana, no uso de suas atribuições em conformidade com o Art. 2º da Lei nº
9.452/97, vem notificar a Câmara de Vereadores, os Partidos Políticos, os Sindicatos de Trabalhadores, as Entidades
Empresariais e a quem interessar possa, com sede neste Município, que recebemos em, 02/08, 08/08, 09/08, 10/08,
11/08, 12/08 os seguintes Recursos Federais:

Banco Conta Histórico Data Valor

Banco do Brasil S/A 150015-5     PMFS ISS ISS 02/08 62.806,79

Banco do Brasil S/A 28785-7       PMFS RC FEDERAIS RC FEDERAIS 08/08 19.022,41

Banco do Brasil S/A 77363-8       PMFS SNA SIMPLES NACIONAL 08/08 16.086,44

Banco do Brasil S/A 140574-8     PMFS FEB FEB 08/08 9.460,95

Caixa 273-9           PMFS CONV608000 CONV608000 08/08 30.933,00

Banco do Brasil S/A 37077-0       PMFS AGERBA AGERBA 09/08 258,04

Banco do Brasil S/A 77363-8       PMFS SNA SIMPLES NACIONAL 09/08 27.729,68

Banco do Brasil S/A 140574-8     PMFS FEB FEB 09/08 374.861,30

Banco do Brasil S/A 71722-3       PMFS FPM FPM 10/08 8.273.083,30

Banco do Brasil S/A 77363-8       PMFS SNA SIMPLES NACIONAL 10/08 62.602,83

Banco do Brasil S/A 140574-8     PMFS FEB FEB 10/08 6.404.540,56

Banco do Brasil S/A 150006-6     PMFS INSS INSS 10/08 17.247,07

Banco do Brasil S/A 150015-5     PMFS ISS ISS 10/08 7.839,58

Banco do Brasil S/A 150018-X     PMFS IRRF IRRF 10/08 2.351,87

Banco do Brasil S/A 65466-3        PMFS ISS STN ISS STN 10/08 258.983,01

Banco do Brasil S/A 74033-0        PMFS INCRA INCRA 10/08 673,90

Banco do Brasil S/A 37077-0       PMFS AGERBA AGERBA 11/08 393,04

Banco do Brasil S/A 77363-8       PMFS SNA SIMPLES NACIONAL 11/08 23.741,79

Banco do Brasil S/A 140574-8     PMFS FEB FEB 11/08 9.763,20

Banco do Brasil S/A 37077-0       PMFS AGERBA AGERBA 12/08 892,17

Banco do Brasil S/A 77363-8       PMFS SNA SIMPLES NACIONAL 12/08 34.084,50

Banco do Brasil S/A 140574-8     PMFS FEB FEB 12/08 9.137,80

Banco do Brasil S/A 150006-6     PMFS INSS INSS 12/08 8.760,24

Banco do Brasil S/A 150015-5     PMFS ISS ISS 12/08 25.071,96

Banco do Brasil S/A 150018-X     PMFS IRRF IRRF 12/08 6.125,19

Banco do Brasil S/A 149988-2      PMFS INSS INSS 12/08 91,85

Banco do Brasil S/A 149989-0      PMFS ISS ISS 12/08 1.047,68

Banco do Brasil S/A 149990-4      PMFS IRRF IRRF 12/08 79,66

Gabinete do Prefeito Municipal, 16 de agosto de 2022

COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

SECRETARIAS, AUTARQUIAS, OUTROS

LICITAÇÃO

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/

ANO VIII – EDIÇÃO 2190 – DATA 18/08/2022

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br

2

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 046/2022

O Superintendente Municipal de Trânsito da Prefeitura Municipal de Feira de Santana e Autoridade de Trânsito
deste Município, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito Brasileiro, na Resolução Nº 918/2022 do
Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, postou
as Notificações de Autuação por Infração de Trânsito dos proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-os
das respectivas Infrações de Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo conforme descrito na
coluna PRAZO DEFESA, na tabela abaixo, interporem Defesa junto à Autoridade Municipal de Trânsito  de Feira de
Santana.

CLIQUE AQUI PARA BAIXAR

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 049/2022

O Superintendente Municipal de Trânsito da Prefeitura Municipal de Feira de Santana e Autoridade de Trânsito
deste Município, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito Brasileiro, considerando que a Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos, postou as Notificações de Penalidade por Infração de Trânsito dos proprietários
dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas Infrações de Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso
queiram, o prazo conforme descrito na coluna PRAZO RECURSO, para interporem recurso junto à Junta
Administrativa de Recursos de Infrações – Jari / Feira de Santana – BA e/ou procederem ao pagamento de multa por
oitenta por cento do seu valor, na forma estabelecida pelo Artigo 284 do CTB.

CLIQUE AQUI PARA BAIXAR

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 050/2022

O Superintendente Municipal de Trânsito da Prefeitura Municipal de Feira de Santana e Autoridade de Trânsito
deste Município, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito Brasileiro, considerando que a Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos, postou as Notificações de Penalidade por Infração de Trânsito dos proprietários
dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas Infrações de Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso
queiram, o prazo conforme descrito na coluna PRAZO RECURSO, para interporem recurso junto à Junta
Administrativa de Recursos de Infrações – Jari / Feira de Santana – BA e/ou procederem ao pagamento de multa por
oitenta por cento do seu valor, na forma estabelecida pelo Artigo 284 do CTB.

CLIQUE AQUI PARA BAIXAR

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/
https://diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/atos/executivo/anexos/2189122919Dive20221679.pdf
https://diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/atos/executivo/anexos/2189122928Dive20221680.pdf
https://diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/atos/executivo/anexos/2189122936Dive20221681.pdf

ANO VIII – EDIÇÃO 2190 – DATA 18/08/2022

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br

3

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE NÃO ACOLHIMENTO DE DEFESA DA AUTUAÇÃO N º 009/2022

Em face ao recebimento das Defesas da Autuação, com fulcro na Resolução 918/22 do CONTRAN, em seu Art. 9º,
ficam os proprietários dos veículos abaixo notificados, que por força de não acolhimento das razões de Defesa
apresentada, os seguintes autos foram convertidos em penalidade.

PLACA AIT
DATA DA

INFRAÇÃO
PROTOCOLO/DEFESA

EMA4C65 FE0336372 25/02/2022 581513

JPN1045 FE0246754 01/11/2021 572006

NTQ1281 FE0343595 14/06/2022 583906

NZV0A30 FE0331944 19/01/2022 573641

NZV8124 A001523780 17/11/2021 575441

NZV8124 A001558778 13/01/2022 575468

OFO2G12 A001541320 06/12/2021 573008

OHK0A83 FE0252528 25/11/2021 576003

OZO2F30 A001568314 27/01/2022 577783

PJM8386 FE0242121 21/09/2021 567054

PJN4137 FE0234919 22/10/2021 572081

RCQ2J30 FE0354225 20/05/2022 582531

Feira de Santana, 16 de Agosto de 2022.

Cleudson Santos Almeida

Superintendente Municipal de Trânsito

JARI JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÃO

EDITAL DE RECURSO Nº 013/2022

Nos termos e conformidade dos dispositivos regulamentares vigentes, faz-se público, para conhecimento dos
interessados que esta Junta Administrativa de Recursos de Infrações (JARI) Feira de Santana - BA, quando da sessão
realizada julgou os recursos abaixo especificados, com as seguintes decisões.

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES

JARI / FEIRA DE SANTANA - BA

Seq.
Data do

Julgamento
Nº Recurso

Sistema
N° AIT/

Processamento
Placa Resultado

1.  01/08/2022 320093 A001404880 QMA3B19 Indeferido

2.  02/08/2022 323910 A001453513 JPK1390 Indeferido

3.  01/08/2022 323944 FE0232392 JSH0672 Indeferido

4.  02/08/2022 324463 A001461142 LRU7F83 Indeferido

5.  02/08/2022 323826 FS0330243 NMC6383 Indeferido

6.  02/08/2022 323936 A001454300 NYK6521 Indeferido

7.  02/08/2022 323869 FE0190699 OFS8H32 Indeferido

8.  02/08/2022 324810 A001410897 OKL6350 Indeferido

9.  03/08/2022 324879 FE0238661 OUY6541 Indeferido

10.  02/08/2022 323657 FE0220337 OZI2498 Indeferido

11.  02/08/2022 324734 A001497175 OZO6958 Indeferido

12.  02/08/2022 324388 FE0228281 PJA9308 Indeferido

13.  01/08/2022 323681 FS0330509 PJP0932 Indeferido

14.  02/08/2022 323665 A001449411 PJT9017 Indeferido

15.  01/08/2022 324632 A001480372 PKO5732 Indeferido

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/

ANO VIII – EDIÇÃO 2190 – DATA 18/08/2022

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br

4

16.  02/08/2022 325229 A001415247 PKV1756 Indeferido

17.  01/08/2022 324439 A001506314 PKX3762 Indeferido

18.  02/08/2022 324581 A001442459 PLF7578 Indeferido

19.  02/08/2022 324565 A001443577 PLF7578 Indeferido

20.  02/08/2022 324557 A001484578 PLF7578 Indeferido

21.  02/08/2022 324549 A001478425 PLF7578 Indeferido

22.  02/08/2022 324522 A001504538 PLF7578 Indeferido

23.  02/08/2022 323690 A001502708 PLV6A05 Indeferido

24.  02/08/2022 323708 A001505664 QUP7H01 Indeferido

25.  01/08/2022 323445 A001470795 RDA3B27 Indeferido

26.  01/08/2022 323335 A001494136 RDA9J87 Indeferido

Das decisões da JARI cabem recursos tempestivamente, dentro do prazo de 30 (trinta) dias contados da publicação,
ao Conselho Estadual de Trânsito da BAHIA - CETRAN/BA, Av. Antônio Carlos Magalhães - nº 7744 – Pernambues -
Salvador/BA CEP 41.100-140. O Recurso poderá ser protocolado na JARI de Feira de Santana, Rua Miranda, Nº 655
Mangabeira – CEP:44056-300, Feira de Santana – Bahia

Feira de Santana, 16 de agosto de 2022.

RAFAELA LAIS INUKAMI LACERDA
PRESIDENTE DA JARI / FEIRA DE SANTANA

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/

		2022-08-17T17:24:22-0300
	COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO:13236164549